
                                           2019年６月吉日 

各 位 

              公益財団法人 高橋松之助記念顕彰財団 事務局 

 

 

 

第 13回高橋松之助記念「朝の読書大賞」「文字・活字文化推進大賞」 

候補募集のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当財団の事業に対しご高

配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて高橋松之助記念「朝の読書大賞」「文字･活字文化推進大賞」もおかげさまをもちまし

て今年で第13回目を数えることになりました。 

 高橋松之助氏（トーハン元社長、故人）を記念した本賞は、読書推進に積極的に取り組ん

でいる小、中学校、高校、そして文字･活字文化振興に貢献、功績を収められている自治体

や団体、個人に対して授与するもので、自薦、他薦を問わず候補を広く募集いたします。   

 同封の記入用紙に必要事項をご記入いただき、7 月 31 日（水）までにご返送いただけれ

ば幸いです。なお、審査の過程で追加のご確認問い合わせ、および取材に伺わせていただく

場合もございますのでお含みおきください。 

皆さまからの積極的なご応募、ご推薦をお待ち申し上げます。 

                             敬具   

 

追伸 この文書一式は、都道府県市町村教育委員会、都道府県立図書館、報道機関、書店関

係団体、学校関係の皆さま宛てにお送りしています。また、当財団のホームページでは、こ

の賞についてのご案内や過去の受賞者一覧などを掲載しており、応募用紙のダウンロードも

可能です。どうぞご活用ください。 

 

【公益財団法人 高橋松之助記念顕彰財団 事務局】 

  〒162-8710 東京都新宿区東五軒町6-24 

TEL 03-5225-9711  FAX 03-3266-1855  e-mail: award@ajpea.or.jp  

homepage:  www.takahashi-award.jp 


